АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2022 № 7427

	О создании Муниципального бюджетного учреждения спорта спортивная школа «Лидер» путем изменения типа Муниципального автономного учреждения спорта спортивная школа «Лидер»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 3700, Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение спорта спортивная школа «Лидер» (далее – МАУС СШ «Лидер») путем изменения типа Муниципального автономного учреждения спорта спортивная школа «Лидер» (далее – МБУС СШ «Лидер»).
2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя Муниципального бюджетного учреждения спорта спортивная школа «Лидер» на Администрацию Одинцовского городского округа Московской области.
3. Установить, что:
1) предмет и основные цели деятельности МБУС СШ «Лидер» сохраняются;
	2) имущество, числящееся на балансе МАУС СШ «Лидер», в полном объеме закрепляется за МБУС СШ «Лидер».
	4. Утвердить Устав МБУС СШ «Лидер» в новой редакции (прилагается).
	5. Директору МБУС СШ «Лидер» Сороке А.Н. осуществить государственную регистрацию внесения изменений в учредительные документы МБУС СШ «Лидер».
	6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2023.
	8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Серегина Е.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                    А. Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]